Cf. also letter of pope Alexander IV, 25th August, 1256 (Rymer, *Foedera* 4th Ed. I, 345):—

Alexander . . . dilecto filio magistro Rostanno, capellano et nuncio nostro in Anglia, salutem et apostolicam benedictionem.

Volumus et praesentium tibi auctoritate mandamus, quatinus omnia bona mobilia ab intestato decedentium, sive de regno Angliae, sive de aliis terris carissimi in Christo filii nostri . . . illustris Regis Angliae fuerint, pro illa portione, quae iuxta patriae consuetudinem decedentes contingit (local usage, varying as to details, regarded part of the estate as belonging to the wife and children, and only part as belonging to the deceased that is subject to his free disposal). Cf. Glanvilla, Book VII c 5 (above, note 112) and Reeves, *Hist. of Engl. Law* c 25; 3rd Ed. IV, 82), *integre pro te, vel per alium, seu alios, colligens, quicquid de hiis collegeris in aliquibus tuis locis deponere, ac ad opus carissimi in Christo filii nostri . . . illustris Regis Angliae (ut votum suum efficacius exequi valeat) conservare procures;*

¹²⁵ Bracton (*Rer. Brit. Scr.* No. 70) I, 480: *Item si liber homo intestatus et subito decesserit, dominus suus nil intromittat [se] de bonis defuncti, nisi de hoc tantum, quod ad ipsum pertinuerit s. quod habeat suum herioth, sed ad ecclesiam et ad amicos pertinebit executio bonorum, nullam enim meretur poenam quis, quamvis decedat intestatus.*

¹²⁶ Among the earliest of such provisions are the resolutions of the councils in the Isle of Man, 1239 (Wilkins, *Concilia* I, 664): *Bona intestatorum ad arbitrium episcopi dioecesanii, vel ejus in absentia, sui generalis vicarii ministrentur.* Cf. also in particular the constitution of archbishop Boniface at the council of Lambeth, 1261 (Wilkins, *l.c.* I, 746 ff.): Those feudal lords shall be excommunicated who *bona . . . intestatorum non permiserint pie distribui in usus misericordiae, pro dispositione ordinariorum, saltem pro ea portione, quae defunctum contingit*

¹²⁷ Const. of Othobon, 1268 (Wilkins, *Concilia* II, 1) c 23: . . . *agit humana pietas misericorditer in defunctum, cum res temporales, quae illius fuerant, per distributionem in pios usus* (in ecclesiastical language this in-

state too opposed the claim and compelled, in particular, the payment of the debts by the bishops.¹²⁸ From the beginning of the fourteenth century the law became in substance this: the estate was, as to the greater part, to be distributed among the kinsmen; as to the smaller part, to be devoted to charitable purposes; lastly, the bishop might retain a small fee for his trouble in administering.¹²⁹ Furthermore, an act of Edward III restored as to procedure the state of affairs contemplated in *Magna Carta*, the administration and distribution of the estate being assigned to the kinsmen and friends, whilst the bishop was confined in the main to supervision.¹³⁰

cluded, as a rule, distribution to the kinsmen; cf. also Reeves, *Hist. of Engl. Law* 3rd Ed. IV, 80) *ipsum juvando sequuntur, et coram caelesti iudice pro ipso propitiabiliter intercedunt. Proinde super bonis ab intestato decedentium provisionem, quae olim a praelatis regni Angliae cum approbatione regis et baronum dicitur emanasse (Magna Carta is probably meant; no other ordinance is known to which the reference might be), firmiter approbantes, districtè inhibemus, ne praelati vel alii quicumque bona intestatorum hujusmodi quocunque modo recipiant vel occupent contra praemissam provisionem.*—Cf. also diocesan council of Exeter, 1287 (Wilkins, *Concilia* II, 129) c 50: *Si qui vero laicorum decesserint intestati, de bonis eorum per locorum ordinarios taliter praecipimus ordinari, ut pro anima defuncti in pios usus totaliter erogentur.*

¹²⁸ *Magna Carta* 1215 c 27: . . . *salvis unicuique debitis quae defunctus ei debebat.* 13 Ed. I (1285) *Stat. Westminster* II c 19: *Cum post mortem alicuius decedentis intestati et obligati aliquibus in debito, bona deveniant ad ordinarios disponenda, obligetur decetero Ordinarius ad respondendum de debitis, quatenus bona defuncti sufficiunt, eodem modo quo executores hujusmodi responderentur si testamentum fecisset.* Cf. *Articuli, quibus videtur ecclesiae praepredicari per statuta domini regis ultimo edita in suo parlamento, anno Dom. 1285* (Wilkins, *Concilia* II, 119), c 1: *Contra hoc, quod praelati solebant habere liberam facultatem disponendi de bonis intestatorum, tam quoad solvenda debita defuncti, quam etiam quoad eadem bona pro anima ejusdem in pios usus alias convertendi; videtur dominus rex ad se trahere cognitionem quoad debitorum solutionem.*

The parliament of Carlisle, 1307, complained that William Testa claimed for the pope the *biens et chateaux des testatours generalement* (in opposition to *distinctionement*) *en leur testamentz nommez*, furthermore, the *biens et chateaux des intestats*: . . . *les biens des Intestats par grantz de Rois, doivent par l'ordinaire du lieu estre donez et departies pur l'alme le mort.* The king accordingly issued an ordinance to check the papal demands. (*Rotuli Parliamentorum* I, 219 ff.) [In 1273 the pope sent two nuncios to England who, among other things, were to make inquiry *De bonis episcoporum aliorumque praelatorum defunctorum ab intestato* and *De indistincte legatis.* *Ann. de Wintonia* (*Rer. Brit. Scr.* No. 86) II, 113.]

¹²⁹ The const. of archbishop Stratford at the council of London, 1342 (Wilkins, *Conc.* II, 702 ff.) cc 7, 8, to be connected with the constitution of Boniface (1261), sets forth again the claims of the church to administer and divide the estates of those dying intestate or testate. c 8: . . . *statuimus, quod episcopi, et alii inferiores iudices nostrae provinciae de bonis clericorum beneficiarum, quos testari posse constat, de consuetudine regni Angliae, seu aliorum testantium quorumcunque, . . . nullatenus se intromittant; sed executores testamentorum ipsorum permittant libere disponere de eisdem, necnon ab intestato decedentium, solutis debitibus eorundem, bona, quae supererint, in pias causas, proximis decedentium consanguineis, servitoribus, et propinquis, seu alias pro defunctorum animarum salute distribuunt et convertant; nihil inde sibi retento, nisi forsitan aliquid rationabile pro ipsorum ordinariorum labore fuerit retinendum, . . .* Cf. also const. of archbishop Chichele, 1416. (Wilkins, *l.c.* III, 377.)